22022年11月1日 星期二 要闻
E-mail：yaowen8900@sina.cn

一、二版责编：兰继业（0451-84613208）
一版执编/版式：黄广庆（0451-84655632） 二版执编/版式：见习编辑 谢斯涵

距离开幕还有 天9

□本报记者 薛立伟

生机勃勃的龙江大地，澎湃着阔步
向前的磅礴力量，孕育着振兴发展的无
限希望。

在全省迅速掀起学习宣传贯彻党
的二十大精神热潮之际，10月31日，省
委十三届二次全会在哈尔滨国际会议
中心举行。

全会审议通过了《中共黑龙江省委
关于认真学习宣传贯彻党的二十大精
神 奋力谱写全面建设社会主义现代化
国家龙江新篇章的决定》。一个个目标
任务、一项项务实举措，鼓舞士气、振奋
人心，进一步统一了思想、坚定了信心、
激发了干劲。

为期一天的全会，举行两次全体会
议、两次分组会议，时间安排紧凑，内容
丰富详实。从全省各地赶来的参会人
员早早步入会场，精神饱满、意气风
发。他们亲身经历、参与、见证了黑龙
江砥砺奋进、勇毅前行的风雨兼程，对
学习宣传贯彻党的二十大精神、走好新
的赶考之路满怀激情。

党的二十大吹响了奋进新征程的
时代号角，对新时代党和国家事业发
展、夺取中国特色社会主义新胜利、实
现中华民族伟大复兴具有重大而深远
的影响。“我们要按照《中共中央关于认
真学习宣传贯彻党的二十大精神的决
定》要求，把学习宣传贯彻党的二十大
精神作为当前和今后一个时期的首要
政治任务，坚定不移把党的二十大提出
的目标任务落到实处。”与会同志表示。

“两个确立”是新时代党和国家事
业取得历史性成就、发生历史性变革的
根本保证，写在了新时代的伟大征程
上、写在了中国的大地上、写在了全党
全军全国各族人民的心坎上。与会同
志思想统一、步调一致：我们要深刻领
悟“两个确立”的决定性意义，更加自觉
地做“两个确立”的坚决拥护者和忠实
践行者，切实增强做到“两个维护”的政
治自觉、思想自觉、行动自觉。

全会第一次全体会议结束后，与会
同志被分成 10个小组进行分组讨论。
大家踊跃发言、各抒己见，对《决定（讨
论稿）》反复咀嚼，既谈认识体会，又提
出意见建议。

在省委委员、省委副秘书长、办公厅
主任韩嘉彬看来，《决定（讨论稿）》站位
高、准备足、内容全、落得实。他说，《决
定（讨论稿）》共分为3个板块、13部分、55
条内容，从坚决拥护“两个确立”、坚决做
到“两个维护”的政治高度，巩固党和国
家事业长远发展的全局出发，按照党中
央全面建成社会主义现代化强国两步走
战略安排确定了现代化强省建设的目

标，充分体现了党的二十大精神，体现了
全面学习、全面把握、全面落实，具有很
强的引领性、前瞻性、针对性和可操作
性。

党的二十大郑重宣示，从现在起，
中国共产党的中心任务就是团结带领
全国各族人民全面建成社会主义现代
化强国、实现第二个百年奋斗目标，以
中国式现代化全面推进中华民族伟大
复兴。“这是需要全党为之努力、不懈奋
斗的重大历史使命，是中国共产党人新
时代的重大政治责任。我们要勇担使
命、主动作为，始终保持昂扬奋进的精神
状态，在新时代新征程上展现新担当、新
气象、新作为。”与会同志信心满满。

党的二十大提出的奋斗目标，对我
们工作提出了新的更高要求。如何把党
的二十大精神吃深吃透？省委委员、省
妇联主席王平有着深刻的学习感悟。她
表示，全省妇联系统将把学习宣传贯彻
党的二十大精神与学习《习近平谈治国
理政》第四卷结合起来，与贯彻落实习近
平总书记对我省重要讲话重要指示精神
贯通起来，与贯彻落实习近平总书记关
于妇女和妇女工作的重要论述衔接起
来，与我省妇女儿童事业发展实际联系
起来，沿着习近平总书记指引的方向奋
力前行。

一分部署，九分落实。发展蓝图有
了，现在的关键是把蓝图一步步变为现
实。

省委委员、省交通运输厅厅长孙宇
表示，全省交通运输系统将认真学习宣
传贯彻党的二十大精神和省委十三届
二次全会精神，围绕服务高质量发展，
加快交通运输建设，当好龙江经济发展
的“开路先锋”；围绕服务对外开放，促
进高水平互联互通，当好向北开放新高
地的“开路先锋”；围绕服务增进民生福
祉，提升交通服务供给水平，当好群众
出行的“开路先锋”。

“加快构建现代化产业体系，推进
新型工业化。”“大力发展乡村特色产
业，推动农村一二三产业融合发展。”

“坚持党管人才原则，培养造就更多德
才兼备的高素质人才。”……与会同志
从各自工作角度出发，谈落实、话未来，
在思想碰撞中凝聚共识，在团结奋斗中
汇聚合力。

新时代催人奋进，新征程重任在
肩。与会同志表示，将更加紧密地团结
在以习近平同志为核心的党中央周围，
高举中国特色社会主义伟大旗帜，认真
学习宣传贯彻党的二十大精神，坚定信
心、同心同德，埋头苦干、奋勇前进，加
快推动龙江全面振兴全方位振兴，奋力
谱写全面建设社会主义现代化国家龙
江新篇章。

奋斗新时代 奋进新征程
再创新辉煌

省委十三届二次全会侧记

奋进新征程，再谱新篇章。在全省
学习宣传贯彻党的二十大精神的热潮
中，省委十三届二次全会召开了。全会
以习近平新时代中国特色社会主义思
想为指导，深入学习宣传贯彻党的二十
大精神，全面落实习近平总书记重要讲
话重要指示精神，审议通过了《中共黑
龙江省委关于认真学习宣传贯彻党的
二十大精神 奋力谱写全面建设社会主
义现代化国家龙江新篇章的决定》《中
国共产党黑龙江省第十三届委员会第
二次全体会议决议》。彰显了全省广大
党员干部身在最北方、心向党中央，坚
决拥护“两个确立”、坚决做到“两个维
护”的政治立场和政治态度，表明了坚
定不移推动党的二十大精神落地见效
的坚强决心，展现了在新时代新征程踔
厉奋发、勇毅前行、团结奋斗的精神面
貌，体现了加快推动龙江振兴发展和现
代化建设的昂扬斗志。是一次凝心聚
力、担当使命、奋发进取的大会，进一步
统一了思想、坚定了信心、激发了干劲。

伟大思想必将继续指引伟大实
践。党的二十大吹响了奋进新征程的
时代号角，对新时代党和国家事业发
展、夺取中国特色社会主义新胜利、实
现中华民族伟大复兴具有重大而深远
的意义。学习宣传贯彻党的二十大精
神是当前和今后一个时期全党全国的
首要政治任务，事关党和国家事业继往
开来，事关中国特色社会主义前途命
运，事关中华民族伟大复兴。省委十三
届二次全会紧扣首要政治任务，按照

《中共中央关于认真学习宣传贯彻党的
二十大精神的决定》要求，紧密联系黑
龙江的实际，对学习宣传贯彻党的二十
大精神工作做出系统安排，态度坚决、
行动迅速、部署扎实，必将动员全省广
大党员干部群众更加紧密地团结在以
习近平同志为核心的党中央周围，更加
自觉地把思想和行动统一到党的二十
大精神上来，坚定不移推动党的二十大
精神在龙江落地见效。

要紧跟核心奋斗，着力打造践行
“两个确立”忠实实践地。“两个确立”是
党在新时代取得的最重要政治成果、最
宝贵历史经验。征程越是壮阔，目标越
是远大，任务越是艰巨，越需要领导核
心的掌舵定向、科学理论的指引领航。
全省各级党组织和广大党员干部要深
刻领悟“两个确立”的决定性意义，更加
自觉地做“两个确立”的坚决拥护者和
忠实践行者，把坚定拥护“两个确立”转
化为坚决做到“两个维护”的政治自觉、
思想自觉、行动自觉。要在全面学习、
全面把握、全面落实上下功夫，把学习
贯彻党的二十大精神同学习贯彻党的
十八大精神、十九大精神结合起来，同
学习贯彻《习近平谈治国理政》第四卷
结合起来，同学习贯彻习近平总书记重
要讲话重要指示精神结合起来。以学
习的深度增强行动的力度，做到融会贯
通、学思践悟、知行合一。

要强化历史担当，扛起新时代新征
程的使命任务。习近平总书记宣示新
时代新征程党的使命任务，发出了全面

建设社会主义现代化国家、全面推进中
华民族伟大复兴的动员令。我们要系
统把握中国式现代化的中国特色、本质
要求和必须牢牢把握的重大原则，聚焦
实现高质量发展主题，完整、准确、全面
贯彻新发展理念，主动服务和融入构建
新发展格局。要牢记“国之大者”，坚决
扛起维护国家“五大安全”重大政治责
任。努力为国家构筑更稳固的边防保
障、建设更丰实的“大国粮仓”、打造更
优良的生态系统、提供更可靠的能源支
撑、铸造更强大的“国之重器”，坚决守
好祖国“北大门”和北方生态安全屏障，
当好国家粮食安全“压舱石”，全力保障
国家能源和产业安全，为国家重大战略
提供坚强支撑。

要坚持发展为要，全面落实现代化
建设战略部署。全面建设社会主义现
代化国家寄托着人民的期盼，所有的工
作都要围绕现代化建设这个大局来展
开，锚定目标、真抓实干、务求实效，把
现代化建设各项部署要求落实到经济
社会发展各领域各方面。应该看到，今
年以来特别是省第十三次党代会以来，
我省着力建设“六个龙江”、加快推动

“八个振兴”，扎实推进“九个坚定不
移”，龙江全面振兴取得新的突破性进
展。这些思路和举措，符合党中央的战
略谋划和战略布局，与党的二十大报告
作出的战略部署高度契合。我们要全
面对标对表、推动创新突破、深化改革
开放，加快推进龙江全面振兴全方位振
兴，不断开创现代化建设新局面。

要牢记“三个务必”，坚定走好新的
赶考之路。新的伟大征程上，要牢记习
近平总书记的谆谆教诲，务必不忘初心、
牢记使命，务必谦虚谨慎、艰苦奋斗，务
必敢于斗争、善于斗争。要不断叩问初
心、守护初心，坚守使命、担当使命，认真
践行以人民为中心的发展思想。要继续
弘扬龙江优秀精神，自觉传承红色基因，
用辛苦付出换来群众的幸福生活，靠不
懈奋斗实现龙江的振兴发展。要以斗争
求发展、以斗争保安全、以斗争赢得胜
利，切实增强斗争的志气、骨气、底气。

要勇于自我革命，推动全面从严治
党取得新成效。要坚决贯彻习近平总书
记关于党的自我革命的战略思想，全面
落实党的二十大关于全面从严治党的战
略部署，深入推进新时代党的建设新的
伟大工程，以党的自我革命引领社会革
命。“必须永远吹冲锋号”，决不能有松劲
歇脚、疲劳厌战的情绪。当前，我们要对
照“能力作风建设年”活动目标要求，深
入查找在思想、能力、作风方面解决了哪
些问题，还存在哪些问题，以问题导向推
进各项重点工作落实落细落到位。

扬帆起航，我们正奋进在更壮阔的
征程；乘势而上，我们必将夺取更伟大
的胜利。让我们更加紧密地团结在以
习近平同志为核心的党中央周围，全面
贯彻习近平新时代中国特色社会主义
思想，用新的伟大奋斗创造新的业绩，
加快推动龙江全面振兴全方位振兴，奋
力谱写全面建设社会主义现代化国家
龙江新篇章！

奋力谱写全面建设社会主义现代化国家龙江新篇章

中国共产党黑龙江省第十三届委员
会第二次全体会议，于2022年10月31日
在哈尔滨举行。

出席这次全会的有，省委委员77人，
省委候补委员14人。其他现职副省级领
导和有关方面负责同志列席会议。

全会由省委常委会主持。省委书记
许勤作讲话。

全会以习近平新时代中国特色社会
主义思想为指导，认真学习宣传贯彻党
的二十大精神，全面落实习近平总书记
重要讲话重要指示精神，审议通过了《中
共黑龙江省委关于认真学习宣传贯彻党
的二十大精神 奋力谱写全面建设社会
主义现代化国家龙江新篇章的决定》，对
认真学习宣传贯彻党的二十大精神，加
快推进黑龙江全面振兴全方位振兴，奋
力谱写全面建设社会主义现代化国家龙
江新篇章作出总体安排。省委书记许勤
就《决定（讨论稿）》向全会作说明。

全会指出，党的二十大是在全党全
国各族人民迈上全面建设社会主义现代
化国家新征程、向第二个百年奋斗目标
进军的关键时刻召开的一次十分重要的
大会，是一次高举旗帜、凝聚力量、团结
奋进的大会，擘画了强国复兴宏伟蓝图，
为党和国家事业发展指明了前进方向、
确立了行动指南。党的二十大选举产生
以习近平同志为核心的新一届中央领导
集体，习近平总书记再次全票当选中共
中央总书记，是全党的共同意志、亿万人
民的共同心愿。习近平总书记所作的报
告，回顾总结了过去五年工作和新时代
十年伟大变革，深刻阐述了开辟马克思
主义中国化时代化新境界的重大问题，
明确了新时代新征程党的中心任务，制
定了党和国家事业大政方针和战略部
署，是夺取中国特色社会主义新胜利的
政治宣言和行动纲领。十九届中央纪律
检查委员会工作报告揭示了以党的自我
革命引领社会革命的重大意义，宣示了
党以永远在路上的清醒和坚定推进党风
廉政建设和反腐败斗争的坚强决心。党
章（修正案）充分体现了党的十九大以来
党的理论创新、实践创新、制度创新和党
的建设取得的新成果，对坚持和加强党
的全面领导、更好贯彻落实党的理论和
路线方针政策具有重大意义。全省各级
党组织和广大党员干部要深刻认识党的
二十大的重大意义，坚决贯彻以习近平
同志为核心的党中央决策部署，切实增
强贯彻落实党的二十大精神的思想自
觉、政治自觉和行动自觉。

全会指出，非凡十年的伟大成就和
伟大变革，是在以习近平同志为核心的
党中央坚强领导下取得的，是在习近平
新时代中国特色社会主义思想科学指引
下取得的。习近平总书记作为全党核
心、大国领袖、军队统帅，在百年变局中
运筹帷幄、在大战大考中举旗定向、在惊
涛骇浪中力挽狂澜，充分彰显了马克思

主义政治家、思想家、战略家的恢弘气
魄、远见卓识、雄韬伟略，不愧为中华巨
轮的掌舵者、强国复兴的领路人。党确
立习近平总书记党中央的核心、全党的
核心地位，确立习近平新时代中国特色
社会主义思想的指导地位，是党应对一
切不确定性的最大确定性、最大底气、最
大保证，是全党全军全国各族人民的高
度共识和共同意志，写在了新时代的伟
大征程上、写在了中国的大地上、写在了
全党全军全国各族人民的心坎上。全省
各级党组织和广大党员干部要坚决拥护

“两个确立”，增强“四个意识”、坚定“四
个自信”、做到“两个维护”，时时忠诚核
心、事事紧跟核心、处处维护核心，身在
最北方、心向党中央，始终同以习近平同
志为核心的党中央保持高度一致，更加
自觉地做“两个确立”的坚定拥护者、“两
个维护”的忠实实践者。

全会强调，全面学习宣传贯彻党的
二十大精神是当前和今后一个时期的首
要政治任务。全省各级党组织要认真落
实《中共中央关于认真学习宣传贯彻党
的二十大精神的决定》，在全面学习、全
面把握、全面宣传、全面落实上下功夫，
确保党的二十大精神落地生根、见行见
效、造福人民、贡献国家。要深刻把握党
的二十大的主题，全面贯彻习近平新时
代中国特色社会主义思想，为全面建设
社会主义现代化国家、全面推进中华民
族伟大复兴而团结奋斗。牢牢把握过去
五年工作和新时代十年伟大变革的重大
意义，忠诚核心、感恩奋进，以新的使命
担当创造新的辉煌伟业。牢牢把握习近
平新时代中国特色社会主义思想的世界
观和方法论，深刻领会党的创新理论的
道理学理哲理，准确把握其丰富内涵、思
想体系、精神实质和实践要求，运用好贯
穿其中的立场观点方法。牢牢把握以中
国式现代化全面推进中华民族伟大复兴
的使命任务，全面落实党的二十大部署
的现代化建设的战略任务和重大举措，
扎实推进高质量发展，促进全体人民共
同富裕，不断开创龙江振兴发展和现代
化建设新局面。牢牢把握以伟大自我
革命引领伟大社会革命的重要要求，全
面推进党的自我净化、自我完善、自我
革新、自我提高，以党的建设新的伟大
工程引领保障强国复兴伟大事业不断
取得新的胜利。牢牢把握团结奋斗的
时代要求，以团结凝聚力量、以奋斗成
就伟业、以拼搏赢得未来，在新时代新
征程上再创龙江新辉煌。要务必不忘
初心、牢记使命，务必谦虚谨慎、艰苦奋
斗，务必敢于斗争、善于斗争，牢记党的
性质和宗旨，脚踏实地、埋头苦干，坚定
斗争意志、提高斗争本领，切实走好新
的赶考之路。

全会确定了现代化强省建设的总
体要求，高举中国特色社会主义伟大旗
帜，坚持以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导，全面落实党的二十大
精神，深入落实习近平总书记重要讲话
重要指示精神，加强党的全面领导，弘
扬伟大建党精神，全面贯彻党的基本理
论、基本路线、基本方略，统筹推进“五
位一体”总体布局，协调推进“四个全
面”战略布局，立足新发展阶段，完整、
准确、全面贯彻新发展理念，服务和融
入构建新发展格局，坚持稳中求进工作
总基调，以推动高质量发展为主题，以
深化供给侧结构性改革为主线，把促进
全体人民共同富裕作为为人民谋幸福
的着力点，更好统筹发展和安全，坚决
扛起维护国家“五大安全”政治责任，坚
持质量引领、创新驱动、开放包容、绿色
低碳、为民造福、勤政清廉，自信自强、
守正创新，踔厉奋发、勇毅前行，加快推
动龙江振兴发展实现新突破、迈上新台
阶、开创新局面，奋力谱写全面建设社
会主义现代化国家龙江新篇章，为全面
推进中华民族伟大复兴作出更大贡献。

全会按照党中央全面建成社会主
义现代化强国两步走战略安排确定了
现代化强省建设的目标，到 2035年基本
实现社会主义现代化，从 2035年到本世
纪中叶建成富强民主文明和谐美丽的
社会主义现代化强省。未来五年是全
面建成社会主义现代化强省的关键时
期，按照党的二十大作出的战略部署，
落实省第十三次党代会确定的目标任
务，加快建设质量龙江、创新龙江、开放
龙江、绿色龙江、幸福龙江、勤廉龙江，
加快推进科教振兴、农业振兴、产业振
兴、区域振兴、生态振兴、文化振兴、民
生振兴、人才振兴，为实现全面振兴全
方位振兴、基本实现社会主义现代化、
全面建成社会主义现代化强省奠定坚
实基础。

全会强调，全面建成社会主义现代
化强省，必须牢牢把握党的二十大确定
的“坚持和加强党的全面领导、坚持中
国特色社会主义道路、坚持以人民为中
心的发展思想、坚持深化改革开放、坚
持发扬斗争精神”的现代化建设五个重
大原则，紧密结合龙江实际，把党的领
导落实到各领域各方面各环节，向经济
建设这个中心聚焦发力，着力破解深层
次体制机制障碍，不断提高人民生活品
质，依靠顽强斗争打开事业发展新天
地，凝聚各方力量谱写现代化建设新篇
章。

全会强调，要坚持发展第一要务，
加快构建现代化产业体系，当好农业现
代化建设排头兵，全面推进乡村振兴，
加快推进区域协调发展，推动经济实现
质的持续提升和量的快速增长。要坚
持社会主义市场经济改革方向，推动重
点领域改革取得突破，加快打造我国向
北开放新高地，发展壮大民营经济，打
造一流营商环境。要坚持实施创新驱
动发展战略，强化科技战略支撑，办好

人民满意教育，全方位培养引进用好各
类人才，不断塑造发展新动能新优势。
要坚持中国特色社会主义政治发展道
路，落实人民当家作主制度，全面发展
协商民主，积极发展基层民主，巩固和
发展最广泛的爱国统一战线，建设更高
水平的法治黑龙江。要坚持文化自信
自强，牢牢掌握党对意识形态工作领导
权，深入践行社会主义核心价值观，树
立社会文明新风尚，大力发展文化事业
和文化产业。要坚持在发展中保障和
改善民生，多渠道增加居民收入，多元
化促进就业创业，多层次健全社会保障
体系，加快建设健康龙江，推动共同富
裕取得新成效。要坚持人与自然和谐
共生，坚定推进发展方式绿色转型，持
续改善生态环境质量，统筹抓好生态环
境保护和修复，积极稳妥推进碳达峰碳
中和，巩固提升绿色发展优势。要坚持
总体国家安全观，加强重点领域安全能
力建设，提高公共安全治理水平，提升
社会治理效能，全力支持国防和军队现
代化建设，坚决维护国家安全和社会稳
定。

全会强调，要坚持以党的自我革命
引领社会革命，深入推进新时代党的建
设新的伟大工程。强化党的政治建设
统领，不断提高政治判断力、政治领悟
力、政治执行力，坚定不移维护党中央
权威和集中统一领导。持续强化新时
代党的创新理论武装，把习近平新时代
中国特色社会主义思想转化为坚定理
想、锤炼党性和指导实践、推动工作的
强大力量。着力建设高素质干部队伍，
统筹做好干部育选管用工作，形成能者
上、优者奖、庸者下、劣者汰的良好局
面。打造坚强有力基层战斗堡垒，切实
增强基层党组织政治功能和组织功能。
持续推动思想解放、观念转变，增强干部
推动高质量发展本领、服务群众本领、防
范化解风险本领，锤炼过硬能力作风。
坚持制度治党、依规治党，完善权力监督
制约机制，严格落实党的自我革命制度
规范。以严的基调正风肃纪反腐，持续
深化纠治“四风”，一体推进不敢腐、不能
腐、不想腐，坚决打赢反腐败斗争攻坚战
持久战。以昂扬向上的精神状态奋进新
征程，牢固树立正确政绩观，提振干事创
业精气神，激励干部奋发进取、真抓实
干、担当奉献，努力创造经得起实践、人
民、历史检验的实绩。

全会号召，全省各级党组织和广大
党员干部要更加紧密地团结在以习近平
同志为核心的党中央周围，高举中国特
色社会主义伟大旗帜，认真学习宣传和
贯彻落实党的二十大精神，坚定信心、同
心同德，担当作为、埋头苦干，奋斗新时
代、奋进新征程、再创新辉煌，奋力谱写
全面建设社会主义现代化国家龙江新篇
章，为全面推进中华民族伟大复兴作出
更大贡献！

中国共产党黑龙江省第十三届委员会
第二次全体会议决议

（2022年10月31日中国共产党黑龙江省第十三届委员会第二次全体会议通过）

社 论

本报10月31日讯（记者薛立伟）10
月31日晚，省委副书记、省长、省应对新
冠肺炎疫情工作领导小组指挥部总指挥
胡昌升主持召开指挥部视频调度会议，
先后对绥化、黑河、哈尔滨、牡丹江市疫
情防控工作进行调度。他强调，要认真
学习宣传贯彻党的二十大精神，深入贯
彻落实习近平总书记关于疫情防控的重
要指示精神，按照党中央、国务院决策部
署和省委要求，坚持“外防输入、内防反
弹”总策略和“动态清零”总方针不动摇，
以“时时放心不下”的责任感紧迫感使命
感，从严从紧抓好疫情防控各项工作，迅
速控制疫情传播，坚决打赢疫情防控阻
击战歼灭战，全力保障人民群众生命安
全和身体健康。

胡昌升强调，要坚持问题导向，主
动发现问题，找准关键环节、关键部位，
一旦发现问题迅速解决，做到当日问题
当日清，切实把责任落实到人。要提高
区域核酸检测质效，有序组织核酸检
测，严格规范检测程序，实现检测全覆
盖、不落一人；核酸检测工作人员要严
格做好个人防护，建立AB角相互提醒，
确保严格防护到位；科学设置核酸采样
点，加快混管拆管速度，确保采、送、检、
报等各个环节流程规范。要加强中高
风险地区有病例的社区管理，充实工作
人员力量，规范做好垃圾收集清运，确
保不发生交叉感染。要扎实做好民生
保障工作，清楚掌握社区老年人、儿童、
有基础疾病人员、困难群体基本情况，
做实做好供电、供气、供水、消防等工
作，实行专兼职结合做好环境消杀。要
进一步加强组织力量，充分发挥下沉社
区的机关干部作用，根据工作需要合理
安排人员配置。

胡昌升强调，要精准快速流调排查，
进一步提高疾控、公安等部门排查效
率。要加快隔离转运，做好隔离转运专
班与社区管控专班的有效对接，保证转
运过程中交通安全和转运人员防护安
全。要严格规范隔离点管理，清晰设置
隔离点警戒线、隔离点警示标识，将隔离
点工作人员防护措施落实到位。要做实
做细防院感工作，严格落实相关制度，安
排专人检查，做好发热门诊和急诊物理
隔离，加密医务人员核酸检测频次。

胡昌升要求，要做实防止疫情外溢
工作，做到专班专人负责，快速推送协
查人员信息。要落实交通卡口常态化
疫情防控措施，省市县指挥部要制作温
馨提示卡，发放给货车司机，提醒他们
严格遵守疫情防控相关规定。要做好
疫情信息发布，聚焦群众关切，迅速回
应群众诉求。要千方百计调动市民积
极参与疫情防控，积极开展“口罩行
动”，形成全民抗疫的强大合力。

沈莹、王一新、李海涛、孙东生、李
毅参加会议。

胡
昌
升
主
持
召
开
省
应
对
新
冠
肺
炎
疫
情
工
作
领
导
小
组
指
挥
部
视
频
调
度
会
议

从
严
从
紧
抓
好
疫
情
防
控
各
项
工
作

迅
速
控
制
病
毒
传
播
防
止
疫
情
外
溢